
 
COMUNE DI URI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Sassari, 95 - 07040  Uri (SS) 

 

Organi di indirizzo politico amministrativo 
(Art. 13, c. 1, lett. a) 

 
 In data 15-16 maggio 2011 si sono svolte in Uri le elezioni amministrative. È stato 
eletto Sindaco il Dott. Gennaro Galzerano, a capo della lista Cherimus. 
 Il mandato elettorale ha durata quinquennale. 
 
  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Il Consiglio Comunale è composto dal Sindaco e da 16 consiglieri. 
 
 

Dott. Gennaro Galzerano SINDACO (deleghe non 
assegnate, urbanistica e 
lavori pubblici) 

sindaco@comune.uri.ss.it 
sindaco.uri@pec.comunas.it 
 

Renzo Petretto Vice Sindaco con delega 
all’Agricoltura e Ambiente 

renzo.petretto@comune.uri.ss.it 
 

Pierpaolo Risso Assessore con delega al 
bilancio, tributi, 
programmazione, 
patrimonio,  Sport, 
Spettacolo e Grandi Eventi 

pierpaolo.risso@comune.uri.ss.it 
 

Manuela Cherchi Assessore con delega alle 
Politiche scolastiche, 
formative ed educative, 
Politiche del lavoro, 
Formazione professionale, 
Attività produttive, 
Turismo, Commercio e  
Artigianato, Cultura e Beni 
Culturali 

manuela.cherchi@comune.uri.ss.it 
 

Michele Mura (nominato 
consigliere con delibera di 
Consiglio Comunale n. 30 
del 20/12/2013 in seguito 
alla surroga del 
consigliere dimissionario 
Gianmario Lai) 

Assessore con delega al 
Personale, Politiche 
giovanili, Rapporti con le 
associazioni e 
volontariato,  
Associazionismo, 
Gemellaggi, Politiche per 

michele.mura@comune.uri.ss.it 
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la pace e la cooperazione 
internazionale 

Alberto Orani Consigliere Comunale alberto.orani@comune.uri.ss.it 
 

Francesca Antonia Murru Assessore con delega ai 
servizi sociali, igiene e 
sanità 

francesca.murru@comune.uri.ss.it 
 

Fabio Scarpa Consigliere Comunale fabio.scarpa@comune.uri.ss.it 
 

Antonio Maria Filia Consigliere Comunale antonio.filia@comune.uri.ss.it 
 

Giuseppe Meli Consigliere Comunale, 
capo gruppo di 
maggioranza 

giuseppe.meli@comune.uri.ss.it 
 

Giorgio Casiddu 
(nominato consigliere con 
delibera di Consiglio 
Comunale n. 24 del 
29/09/2014 in seguito 
alla surroga del 
consigliere dimissionario 
Maurizio Orani) 

Consigliere comunale  

Antonio Ledda Consigliere Comunale  

Giovanni Antonio Biddau Consigliere Comunale, 
capogruppo di minoranza 

 

Giovanni Pietro Vargiu Consigliere Comunale  

Cristoforo Galia Consigliere Comunale  

Antonio Michele Fiori Consigliere Comunale  

Sebastiano Petretto Consigliere Comunale  

 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 La Giunta Comunale di Uri è stata nominata con Deliberazione di Consiglio n. 9 del 
03/06/2011. É composta dal Sindaco, dal Vice Sindaco  e da 5 assessori titolari di deleghe. 
 
 

Dott. Gennaro Galzerano SINDACO sindaco@comune.uri.ss.it 
sindaco.uri@pec.comunas.it 
 

Renzo Petretto Vice Sindaco con delega 
all’Agricoltura e Ambiente 

renzo.petretto@comune.uri.ss.it 
 

Pierpaolo Risso Assessore con delega al 
bilancio, tributi, 
programmazione, 
patrimonio,  Sport, 
Spettacolo e Grandi Eventi 

pierpaolo.risso@comune.uri.ss.it 
 

Manuela Cherchi Assessore con delega alle 
Politiche scolastiche, 

manuela.cherchi@comune.uri.ss.it 
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formative ed educative, 
Politiche del lavoro, 
Formazione professionale, 
Attività produttive, 
Turismo, Commercio e  
Artigianato, Cultura e Beni 
Culturali 

Antonello Marras Assessore tecnico con 
delega all’Innovazione e 
alle Energie rinnovabili, 
Ecologia 

antonello.marras@comune.uri.ss.it 
 

Michele Mura Assessore con delega al 
Personale, Politiche 
giovanili, Rapporti con le 
associazioni e 
volontariato,  
Associazionismo, 
Gemellaggi, Politiche per 
la pace e la cooperazione 
internazionale 

michele.mura@comune.uri.ss.it 
 

Francesca Antonia Murru 
(nominata assessore con 
Decreto  del Sindaco n. 8 
del 17/09/2014 a seguito 
delle dimissioni  del 
consigliere e assessore 
Maurizio Orani) 

Assessore con delega ai 
servizi sociali, igiene e 
sanità 

francesca.murru@comune.uri.ss.it  

 
 
 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO COMUNALE NON PIU’ IN CARICA 
 

Maurizio Orani (dimissioni 
registrate al protocollo 
comunale n. 4463 in data 
01 agosto 2014) 

Consigliere comunale e 
Assessore con delega 
all’Igiene, Sanità e Servizi 
Sociali 

maurizio.orani@comune.uri.ss.it 
 

Gianmario Lai (dimissioni 
registrate al protocollo 
comunale n. 6318 in data 
28 novembre 2013) 

Consigliere comunale gianmario.lai@comune.uri.ss.it  
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